

Talousarviopuhe Kaupunginvaltuuston kokoukseen ma 11.11.2024 klo 12.00

Hyvät valtuutetut, viranhaltijat ja arvoisat kuulijat

Tänään päätämme Ylöjärven kaupungin ensivuoden talousarviosta, jota on valmisteltu jo keväästä lähtien. Kuntatalous, kuten myös valtionkin talous, ovat haastavassa tilanteessa nyt, ja tulevina vuosina. Yleinen taloustilanne haastaa verokertymien kautta, ja toisaalta väestö ikääntyy, jolloin palveluiden tarve kasvaa. Syntyvyyden kehitys ei varsinaisesti helpota tulevaisuuden näkymiä. Toisaalta yksittäiset isot asiat, kuten hyvinvointialueuudistus ja työllisyysalueuudistus heikensivät Ylöjärven kaupungin taloustilannetta miljoonilla. Siitä on kuitenkin lähdettävä, että tähän on tultu, ja tämä on nyt toimintaympäristö, johon meidän on sopeuduttava ja sopeutettava taloutemme ja toimintamme.

Talousarviovalmistelu on edennyt hyvin, ja vielä hetki sitten ollutta lähes 8 miljoonan euron alijäämää on saatu pienennettyä noin 5 miljoonaan euroon. Tilanne on kuitenkin vakava, ja kuten näkyy, meillä on miljoonaluokan, usean miljoonan, ongelma, johon täytyy pidemmällä aikavälillä löytää ratkaisu. Tässä vaiheessa Haluan kiittää tähänastisesta talousarvioprosessista niin viranhaltijoita kuin valtuustoryhmiäkin.

Tänään meillä on syytä käydä tarpeellinen määrä keskustelua ensi vuoden talousarviosta, ja tehdä tarvittavat päätökset. Toivon, että tämän päivän jälkeen jokainen kokee, että on saanut sanottua sanottavansa. Yhtälailta toivon, että tänään keskustelemme toisiamme kunnioittaen, ilman turhaa vastakkainasettelua. Argumentointi on tärkeää, ja toivon sen olevan eteenpäin vievää, eikä jäädä kiertämään kehää liiaksi.

Oikein hyvää ja rakentavaa talousarviokokousta meille kaikille.

Kiitos!

Juho Ojares, kaupunginvaltuuston puheenjohtaja

Hyvät valtuutetut ja viranhaltijat, sekä yleisö

Tänään olemme jo tehneet ja teemme vielä illan aikana päätöksiä, jotka heijastavat sitoutumistamme tulevaisuuteemme, kestäväan taloudenpitoon ja kaupungin kasvun tukemiseen. Vaikka valtio haastaa kuntataloutta omilla toimillaan, olemme pystyneet pitämään verotuksen ennallaan: tuloveroprosentti säilyy 8,4 prosentissa ja kiinteistöverot pysyvät vakaina.

Nämä veropäätökset tässä hetkessä osoittavat sitoutumisemme asukkaidemme taloudelliseen hyvinvointiin.

Teille joillekin ehkä tuttu, ystäväni, aivojumppakouluttaja Salme Nummela, on sanonut näin ”Keho tarvitsee liikuntaa pysyäkseen vetreänä mutta niin tarvitsevat myös aivot Liikkeitä tehdessä aivoissa syntyy uusia hermoratayhteyksiä ja vanhat vahvistuvat. Aivojumppa rentouttaa ja auttaa oppimaan ja toimimaan.”

Koska tänään tulemme illan aikana tekemään tärkeitä päätöksiä , puheenvuoroni tässä vaiheessa pyydän teitä kaikkia kynnelle kykeneviä nousemaan seisomaan.

(Valtuustoon osallistuvat tekivät 3minuutin ohjatun aivojumpan.)
(puhe jatkuu.)

Hyvät valtuutetut ja viranhaltijat, sekä yleisö

Olen vuoden saanut toimia puheenjohtajana kaupunginhallituksessa.

Mielestäni työskentely Kuluvan vuoden aikana on ollut sujuvaa, vaikka olemme pyöreän pöydän ääressä usein eri mieltä. Äänestyksillä on ollut tapana päättyä 7-4, Mutta näinhän sen kuuluu ollakin, kun yhteisiä asioita edistämme omien arvopohjiamme mukaisesti. Ja valtuustossahan isot asiat aina lopulta päätetään.

Haluan kiittää teitä hyvät maanantai-iltojen työtoverit, hyvistä keskusteluista ja sopuisista kokouksista, työskentelystä toisiamme kunnioittaen. Maanantai-iltapäiviin on ollut aina kiva tulla. Kiitos myös viranhaltijoille ja olette aina hyvin valmistuneita vastaamaan jäsenten kysymyksiin.

Valtuustokautemme on loppusuoralla. Haluan kiittää myös teitä kaikkia jo nyt, vaikka saamme Reilut 5 kuukautta vielä tehdä töitä yhdessä ja

Uskon, että meillä kaikilla on sama tavoite myös jatkossa.

Olla kaupunkiseudulla houkuttelevana sekä asukkaille että yrityksille,

turvata kaupungin talous palveluiden laatu huomioiden

ja mahdollistaa kestäväan kehityksen mukainen kasvu.

Tätä tavoitellaan ja tehdään yhdessä, jokainen omalla panoksellaan.

Kutsun nyt teidät kaikki, hyvät ystävät, Ylöjärven positiivisen viestinnän tekemiseen ja positiivisen hengen luomiseen! Tämä rakas kotikaupunkimme on meidän kaikkien yhteinen, me valtuutetut itse olemme osa sitä!

Näillä sanoilla toivotan kaikille hyvää talousarvion ja taloussuunnitelman käsittelyä!

Kaupunginhallituksen puheenjohtaja Jaana Heikkilä-Halkola

Talousarvio 2025, kaupunginjohtajan puhe

Arvoisa puheenjohtaja, hyvät valtuutetut, viran- ja toimenhaltijat sekä kokousta seuraava yleisö.

Talousarviovalmistelu Ylöjärvellä aloitettiin perinteiseen tapaan jo hyvissä ajoin keväällä ja talouden suunnittelukehys viimeisteltiin kesäkuussa kaupunginhallituksessa. Valmistelun aikana pidettiin sekä hallituksen että valtuuston kanssa kaksi talousarvioseminaaria, molempien osalta yhteensä kolmen päivän verran. Edellä mainittujen lisäksi hallitus käsitteli talousarvioesitystä vielä kahdessa päätöskokouksessaan. Valmistelussa on pyritty ottamaan huomioon kaikki seminaareissa ja muutoinkin esille tulleet näkökulmat mahdollisimman tasapainoisesti, kuitenkin talouden ja toimintaympäristön realiteetit huomioiden. Päätöskokouksessaan kaupunginhallitus ei tehnyt muutoksia alkuperäiseen johtoryhmän valmistelemaan ja päätöksentekoon esittelemääni talousarvioesitykseen eli viranhaltijajohdon ja kaupunginhallituksen esitykset vastaavat siten toisiaan.

Vuoden 2025 talousarvioesitykseen on otettu mukaan pakolliset lakisääteiset tarpeet ja erikseen harkiten vain joitakin erityisen tärkeäksi katsottuja menolisäyksiä. Uusia vakansseja talousarvioesitys sisältääkin vain yhden, erityisluokanopettajan. Kaupungin investointitahti jatkuu vahvana ja esimerkiksi ensi vuonna investointeja on esitetty yli 25 miljoonalla eurolla. Näillä panostuksilla mahdollistetaan kasvun ja kehittymisen edellytykset erityisesti 2020-luvun loppupuolelle ja 2030-luvulle.

Kuntatalouden yleisistä haasteista huolimatta Ylöjärven taloudellinen tilanne ja muutoinkin lähtökohdat tulevaisuuteen ovat verrattain hyvät. Kuluneen vuoden aikana menestyimme erinomaisesti esimerkiksi kuntien elinvoimavertailussa ja yrittäjien kuntabarometrissa, joissa molemmissa sijoituimme Suomen kärkijoukkoon. Silti jopa meille Sote- ja TE uudistusten suorat ja välilliset seuraukset ovat aiheuttaneet sopeuttamistarpeet, jotka on huomioitu sekä tuloissa että menoissa suunnittelukaudella. Ehdotuksen mukaan toimittaessa päästään ylijäämäiseen tilanteeseen kuitenkin jo vuonna 2026 merkittävästi tulevaisuuden kehitystä heikentämättä. Ensi vuoden verojen ja palveluverkkoratkaisujen osalta päätökset on käytännössä jo tehty aiemmin tässä kokouksessa. Palveluverkkoon liittyvien säästöehdotusten taustalla on ollut pyrkimys keventää tulevaisuuden veronkorotuspaineita.

Lopuksi kiitän viran- ja toimenhaltijoita tunnollisesta talousarviovalmistelusta sekä kaikkia teitä valtuutettuja hyvästä yhteistyöstä ja valmistelun ohjauksesta prosessin aikana. Toivotan kaikille hyvää talousarviokokousta.

Pauli Piiparinen

kaupunginjohtaja

Talousarviopuhe 11.11.2024/ Luojus

Arvoisa valtuustonpuheenjohtaja, hyvät luottamushenkilöt ja virkamiehet

Talousarvion valmisteluprosessi on pitkä ja vaiheikas, tasapainoa etsivää arvopuntarointia lähes puolen vuoden ajan jokaisen valtuutetun mielessä ja erilaisissa käsittelykokoonpanoissa. Valmisteluprosessin aikana saadaan viranhaltijoiden valmistelemaa tietoa useampaan kertaan ja keskusteluissa sparraillaan tahtotilaa yhteiseksi. Ensi vuoden talousarviossa on nyt päästy siihen, että tilikauden tulos on 5,8 m€ alijäämäinen. Ryhmämme toivoi vähäisempää alijäämää ja jopa nollatulosta, mutta keskustelujen kuluessa on tullut selväksi, että säästöjen löytyminen tuntuu yhä vaikeammalta. Pirkanmaan kunnissa on päädytty radikaaleihin ratkaisuihin, kuten koko henkilöstön yt-menettelyihin, joiden toteuttamiseen ei nähty kuitenkaan valmiutta Ylöjärvellä.

Tekee kipeää hyväksyä lähtökohdaksi näin valtava alijäämä, jossa myös asukaskohtainen velka tulee nousemaan jo yli 4200€ / per asukas. Varsinkin, kun tilinpäätösennuste kuluvalta vuodelta ennakoii yli seitsemän miljoonan alijäämää. Viime vuonna teimme verojen korottamiseen liittyvän päätöksen ja tuolloin sovimme, että se jää tämän valtuustokauden osalta kertaluonteiseksi. Tulevaisuudessakin korotustarpeita tulee arvioida kriittisesti.

Näiden varjoisten talouslukujen johdosta, kysyinkin ryhmäpuheenjohtajien kokouksissa, että ei kai kukaan ole tuomassa lisäsesityksiä talousarvioon? Ja ei kai mikään talousviisas valtuustoryhmä ole tuomassa esimerkiksi palveluverkkoon liittyviä esityksiä, joiden arvioidut säästöt kumoutuisivat talousarvioesityksistä? Kuluva päivä tai ilta näyttäneen, miten tulemme tässä yhdessä onnistumaan. Kokoomuksen valtuustoryhmä pitäytyy tässä alkuperäisessä suunnitelmassa eikä tule tekemään vastuullisen talouden näkökulmasta ainuttakaan lisäsesitystä näin merkittävään alijäämätilanteeseen. Aluksi lähtökohtamme oli, ettemme myöskään kannata yhtäkään lisämäärärahaesitystä.

Kokoomuksen valtuustoryhmä on kuitenkin ajatteleva ja arvioiva yhteisö, joka pystyy muuttamaan perusteltujen ja ennakoivan tiedon valossa mielipidettään. Tulemme kannattamaan illan aikana esitettävää varhaiskasvatuksen henkilöstön vaaterahan palauttamista vuodelle 2025, sillä henkilöstöedustajien kanssa on tehty kokeiluluonteisesta vaaterahasta määräaikainen kirjallinen sopimus. Sopimuksessa on mainittu määräaikaisuus vuoden 2025 loppuun asti ja vaaterahan käyttöä arvioidaan sekä sen yhteyttä henkilöstön veto- ja pitovoimatekijöihin tullaan selvittämään. Olemme siis edelleen sitoutuneita edellä mainittuun määräaikaiseen suunnitelmaan ja sopimukseen.

Hyvät valtuutetut,

Muut ennakoita tiedossa olevat valtuustoryhmien muutosesitykset ovat laadultaan sellaisia, joilla ei ole merkittävää merkitystä palvelutasoomme ja niiden toteuttaminen tässä taloudellisessa tilanteessa ei suinkaan ole välttämätöntä. Asioiden lykkäämistä on syytä pohtia silloin, kun taloudessa ei ole riittävä kantokykyä. Ylöjärvellä ei ole syytä antaa viestiä, että kyllä meillä rahaa on, kun sitä ei ole. Mutta ei myöskään olla epätoivoinen, sillä meillä on palveluiden osalta verrattain hyvä tilanne. Asukasluvun nousua kasvuohjelman mukaisesti odotellaan ja sen eteen toimitaan, vaikka useille odottavalle aika on pitkä. Yleisen suhdannetilanteen muutokset olkoon myötämieliä meille, jotta pääsemme lähelle tavoitteitamme.

Lopuksi totean, että en aio viedä puhettani kohti ratikkakeskustelua, joka takaa meille samanlaisen hypetyksen kuin Pirkkalassa syntyi päätöksen jälkeen. Sen keskustelun aika on myöhemmin, ilmeisesti vasta seuraavalla valtuustokaudella.

Kiitos keskusteleavasta yhteistyöstä ja valmisteluprosessista kaikille osallistuneille tahoille. Kiitos!

Sos.dem. valtuustoryhmän ryhmäpuheenvuoro
Kaupunginvaltuusto 11.11.2024

Arvoisa puheenjohtaja, hyvät valtuutetut ja viranhaltijat sekä kokousta seuraava yleisö.

Sosialidemokraattinen valtuustoryhmä on varsin tyytyväinen käsiteltävään talousarvioon ja sen valmisteluprosessiin.
Annamme kiitoksen kaikille valtuustoryhmille asiallisesta keskustelusta sekä erityiskiitoksen viranhaltijoille, haastavassa tilanteessa valmistellulle esitykselle.

Me demarit haluamme rakentaa taloudellisesti, sosiaalisesti ja ympäristöllisesti kestävää yhteiskuntaa. Ylöjärvelläkin teemme töitä näiden arvojen mukaisesti, kannamme vastuuta ja pohjaamme päätöksemme siihen, että myös tulevilla sukupolvilla säilyy mahdollisuus hyvään ja ihmisarvoiseen elämään.

Valitettavasti maamme hallituksen toimet ovat kohdistuneet erityisesti heikommassa asemassa oleviin, tuoden haasteita opiskelijoille sekä pienituloisille ja köyhyysrajalla eläville perheille. Asumiskustannusten nousu, asumisen leikkaukset kurjistavat pienituloisten arkea, eikä arvonlisäveron korotus ole vaikuttamatta aivan jokaisen talouteen.

Kuntien verokertymä vähenee yritysten heikkenevien tuloksen myötä, samaan aikaan menot kasvavat ja kuntatalous heikkenee entisestään valtiovallan päätettyä leikata joukkoliikennetuesta.

Kuluvana vuonna valtuustoryhmien yhteistyö on parantunut ja henki ollut hyvä. Ryhmämme haluaa edelleen tehdä rakentavaa yhteistyötä kaikkien kanssa.

Todettakoon, että brändiuudistuksemme on onnistunut. ”Tavallisen suurenmoista arkea” kuvaa osuvasti, miten Ylöjärvi on hyvä paikka asua ja yrittää. Ylöjärvellä on kaupunkina kasvun edellytykset, jos vain haluamme ja osaamme ne hyödyntää.

Arvoisa puheenjohtaja, hyvät kuulijat
Kaupunginhallitus hyväksyi tiedossa olevaan perustuen talouden kehyksen.
Lautakunnat pohtivat ja tekivät vaikeitakin valintoja siitä, mitä haluamme kuntalaisille tarjota ja mistä - ainakin tässä hetkessä - on luovuttava. Tärkeitä asioita on yhdessä harkiten siirretty tuleville vuosille.

Talousarviovalmistelua ovat suurelta osin leimanneet arvovalinnat koskien palveluverkon supistamista sekä vaikuttamistoimielinmallin uudistamista. Kipeiden, mutta välttämättömien ratkaisujen tekeminen ei myöskään ollut kenellekään helppoa, kun oli harkittava, mikä on taloudellisesti, sosiaalisesti ja ympäristöllisesti kestävä kaupungin rakentumista.

Meille demareilla on tärkeää, että kaupunki panostaa omaan työhön, eikä pidä palveluiden ostoja ensisijaisena ratkaisuna. Tänä vuonna linjasimme, että ruoka- ja siivouspalveluita kehitetään kaupungin omana toimintona.

Me emme voi talouden tervehdyttämiskeinona hyväksyä lomautuksia, mikäli sellaista tässä salissa tultaisiin esittämään.

Haluamme panostaa henkilöstöön ja tästä syystä koemme varhaiskasvatuksen henkilöstön vaaterahan säilyttämisen tärkeänä ja esitämme sille jatkoa. Työhyvinvoinnista ja jaksamisesta tulee huolehtia sekä tarkastella henkilöstöetuuksia osana hyvää työnantajakuva.

Erityistä huolta kannamme lapsista ja nuorista, heidän hyvinvoinnistaan ja tulevaisuudestaan. Oikea-aikainen ja riittävä tuki sitä tarvitseville, monipuoliset harrastusmahdollisuudet ja laadukas koulutustarjonta sekä mahdollisuus omaan asuntoon joukkoliikennekäytävän varrella.

Olemme kiitollisia puistoruokailun toteutumisesta meidän aloitteestamme kesällä -24 ja jatkuu myös vuonna 2025.

Meille on ensiarvoisen tärkeää säilyttää varhaiskasvatuksen ja koulujen opetushenkilöstön NEPSY-koulutukseen vuosittainen, korvamerkitty lisämääräraha erityistä tukea tarvitsevien lasten hyväksi. Tulemme ehdottamaan maltillista määrärahavarausta.

Ylöjärven vahvan kasvun odotus näkyy tämän valtuustokauden tavoitteen mukaisena ja tämän salin tahtotilan mukaisesti investointitasoa on nostettu. Näin ollen olemme valmiit hyväksymään velkamäärän kasvun veronkorotuksista. Saneerataan ja rakennetaan kouluja ja päiväkoteja sekä liikunta- ja leikkipuistoja, pidetään huolta viheralueista ja tiestöstä koko kaupungissa. Se on osa vetovoimaa.

Olemme hyvillä mielin kaavoitukseen kohdistuneista lisäresursseista. Näin tulevien vuosien ykkösalueen Teivo-Mäkkylän kaavoitus etenee ja markkinointi pääsee alkamaan. Tulevan raitiotien varrelle kohdistuu valtavat odotukset viihtyisän asuinalueen ja monipuolisen asuntotarjonnan suhteen. Toivomme erityishuomiota nuorten ja opiskelijoiden pitovoimaan.

Talousarvio hyväksyy konserniyhtiöiden tavoitteet. Tässä kokouksessa vahvistamme uudet omistajaohjausta viitoittavat periaatteet. Konserniyhtiöiden hallinnon uudistamiselta odotamme vahvempaa omistajaohjausta sekä toiminnan tehostumista ja kehittymistä entisestään.

Arvoisa puheenjohtaja, hyvät kuulijat

Ensi vuoden huhtikuussa valittava kaupunginvaltuusto saa meiltä viestikapulan jatkaa työtä Ylöjärven kehittämiseksi ja voi vastuullisesti vahvistaa Ylöjärven veto- ja pitovoimaa Tampereen kaupunkiseudulla.

Näillä varsin pienillä muutoksilla ja saatesanoilla hyväksymme talousarvion vuodelle 2025 ja taloussuunnitelman vuodelle 2026-2027 sekä maankäytön ja palveluiden suunnittelu- ja toteutusohjelman vuosille 2025-2029.

Kiitos kaikille valtuutetuille ja viranhaltijoille kuluneesta vuodesta!

Arvoisa puheenjohtaja, kaupunginjohtaja ja muut viranhaltijat, valtuutetut ja paikalla sekä etänä oleva yleisö.

Kiitämme ensinnä virkamiehiä hyvästä ja kärsivällisestä valmistelusta, jonka eri vaiheisiin olemme saaneet osallistua ja sanoa mielipiteemme.

Perussuomalaiset hyväksyy pääosin talousarvion, mutta muutamia nostoja taloudesta ja Ylöjärven kehittämisestä on pakko mainita.

Ensi vuosi koettelee kaupungin taloutta ja kasvattaa velkaa. Käynnissä on isoja panostuksia, kuten Kurun uusi yhtenäiskoulu, Vuorentaustan yläkoulun saneeraus ja Siltatien laajennuksen tekojääkenttä. Samalla kaavoitetaan monipuolisesti asuin- ja yrityskäyttöön uusia alueita Teivon lisäksi ympäri Ylöjärveä. Nämä kasvattavat velkaa, mutta ovat panostuksia Ylöjärven kasvuun. Me olemme samassa kasvavan velan tilanteessa kuin muutkin kunnat Suomessa, mutta olemme paremmassa tilanteessa kuin moni muu kunta, koska kykenemme houkuttelemaan uusia asukkaita panostamalla kouluverkkoon ja varhaiskasvatukseen. Myös panostuksena kouluverkkoon on valmistuva Lisä-Valon ammatillisen koulutuksen laajennus hyvänä esimerkkinä. Perussuomalaisten 2022 valtuustoon tehdystä vetyaloitteesta käynnistynyt Lisä-Valo -hanke pääsee tältä osin maaliin ja toivottavasti tulevaisuudessa aloitteen muutkin osiot toteutuvat. Iso kiitos tästä kuuluu sivistystoimen johtajalle Matti Hurstille, joka on Lisä -Valon rakentamista vienyt ansiokkaasti eteenpäin.

Puhuessamme panostuksesta kouluverkkoon ja varhaiskasvatukseen, perussuomalaiset haluavat myös korostaa arvovalintoja ja panostusta koko Ylöjärven alueelle. Silloin meillä on mahdollisuus tarjota asuinpaikkaansa harkitsevalle taajamasta tai maaseutuymäristöstä mieluinen sijoittumispaikka.

Tämä on meidän veto -ja pitovoima, jota täytyy vaalia. Nyt kuitenkin osa valtuutetuista on sitä mieltä, että nämä puutarhakaupungin periaatteet pitää heittää roskakoriin ja kaikki tulevat asukkaat saavat asua vain kirkonseudun ympäristössä. Tämän seurauksena Karhen ympäristökoulu ja Kultakylän päiväkotit täytyisi sulkea marginaalisen säästön tavoittelussa. Onko kuitenkaan järkevää laittaa koulu kiinni, kun samalle kujan kauniille alueelle valmistuu kaava, joka helpottaa huomattavasti rakentamista. Olisi järkevämpää seurata rauhassa tilannetta kaavan voimaan tulon jälkeen ja tehdä myöhemmin koulusta päätös, eikä mitään hätiköityä paniikkiratkaisua, johon jotkut osapuolet haluavat turvautua.

Nämä toimenpiteet romuttavat Ylöjärven vetovoimaa monipuolisena asuinpaikkatarjoajana ja antavat mielikuvan, ettei meitä kiinnosta enää muu kuin Teivon alueen kehitys, sekä kerrostalojen rakentaminen.

Perussuomalaisia on syytetty vaalikampanjoinnista puolustaessamme koko Ylöjärven alueen kehittämistä, mutta tasa-arvoinen aluekehittäminen on aina ollut meidän asia eikä mikään poukkoileva päätöksenteko, joka vaikuttaa olevan osalle toimintatapa. Me emme ole kokoomus, emme demarit emmekä varsinkaan vihreitä, vaan edustamme perussuomalaista vakaata päätöksentekoa.

Ylöjärven veto- ja pitovoimasta puhuessamme voimme samalla mainita varhaiskasvatuksen henkilöstöltä talousarviossa poistetun vaaterahan. Säästö on marginaalinen, mutta mainehaitta on

valtava. Perussuomalaiset saivat organisoitua vaaterahan, jonka jatko tuntuu välillä olevan hieman vaakalaudalla. Henkilöstö on kuitenkin ottanut vaaterahan erittäin tyytyväisenä vastaan. Samalla se luo positiivista vaikutelmaa varhaiskasvatuksen rekrytoinneissa ja työnantajakuvassa.

Meillä on kasvuohjelma, joka kasvattaa velkaa. Se on isojen investointien seuraus. Mutta se ei ole hukkaan laitettua rahaa, mikäli se tuottaa pitkässä juoksussa tuloja kaupungille ja velkaa saadaan lyhennettyä. Kasvuohjelman toimenpiteet täytyy silloin osata oikein kohdentaa päästäksemme tähän lopputulokseen. Toimenpidekorissa on Teivon alueen kehitys isossa roolissa ja se nähdään yhtenä tulevan kasvun paikkana, joka toivottavasti toteutuu oikeilla päätöksillä, mutta mielestämme yksi oleellinen kehitettävä on tässä kohtaa jäänyt lapsipuolen asemaan.

Teivon ja kirkonseudun alueella toimenpidekoriin pitäisi kuulua myös lähijunaliikenteen aktiivinen kehittäminen Nokian tapaan. Meillä kuitenkin rahaa lykätään raitiotieliikenteeseen ja unohdetaan autuaasti kaupunkimme keskeltä menevät kiskot, joiden viereen rakentuu valtion rahalla toiset. Meillä on puoli-ilmainen joukkoliikenneinfra edullisin käyttökustannuksin tarjolla, kuten naapurissa, jonka infrarakenne on muutoinkin saman kaltainen. Kuitenkin Ylöjärvellä lähijunaliikenteen kehittämiseen käytetty rahamäärä on niin pieni, ettei sillä saisi edes perustettua nakkioskia Mikkolantien varteen.

Nokialla uuden strategisen kaavan mukaan on tulossa nykyisen lisäksi kaksi uutta lähijuna- asemaa. Meidän pitää muuttaa toimintatapaa ja panostaa lähijunaan samalla tarmokkuudella kuin Nokialla, jotta saamme tulosta. Muutoin muut tulee kaupunkikehittämisessä rinnalle ja menee ohi.

Perussuomalaiset esittävät tulevassa keskustelussa myös säästöjä, jotka kattavat menoesitykset. Taidamme olla ainoa puolue, joka konkreettisesti tekee säästöesityksen sen sijaan, että heitetään virkamiehelle ympäripyöreä säästövaatimus, joita välillä on kuulunut.

Ylöjärven Perussuomalaiset kiittävät kuluneesta vuodesta ja hyvistä väittelyistä. Tehdään nyt viisaita ja arvopohjaisia päätöksiä.

Kiitos arvoisa puheenjohtaja, Hyvät valtuutetut, viranhaltijat ja kokousta seuraava yleisö

Meillä on esillä vuoden -25 talousarvio ja talousarviosuunnitelma vuosille -25-27 ja investoinnit (sekä maankäytön ja palveluiden suunnitelma ja toteutusohjelma vuosille -25-29) tärkeitä asiakirjoja tuleville vuosille.

Tarpeiden ja toimintojen suunnitteleminen ja toteutuksen oikea-aikaisuus ovat erityisen tärkeitä. Tähän pitää edelleen panostaa, kun jaamme resursseja ja teemme investointeja.

Iso Kiitos valmistelutyöstä kaikille, tänään käsiteltäviä asiakirjoja on työstetty monialaisesti ja valmistelutyötä on tehty huolella ottaen huomioon selvitykset ja tiukka taloustilanne.

Lakisääteiset palvelut tulee hoitaa, muut kunnan tehtävät esim. hyvinvointia edistävät palvelut pitää sisällyttää talousarvioon sillä ne ovat äärimmäisen tärkeitä Ylöjärveläisille. Kulttuuri- vapaa-aika ja liikunta-, kirjasto-, nuoriso- ja hyvinvointipalveluissa tehdään paljon hyvää työtä kaikkien kuntalaisten hyväksi myös tilat ja laitteet pitää olla ajanmukaiset.

Vihreä valtuustoryhmä on pääosin tyytyväinen talousarvioon 2025, kaikista asioista ryhmä ei kuitenkaan ole ollut yksimielinen.

Ylöjärvi pitää säilyttää veto, pito ja lumovoimaisena kaupunkina seutukunnassa. Ylöjärvi on sitoutunut vahvaan kasvuun, se vaatii resursseja palveluihin, henkilöstöön sekä investointeihin.

Kuntapäättäjinä meidän pitää katsoa kokonaisuutta. Meidän pitää katsoa taloustilannetta ja esim. palveluverkkoa laajemmin ja uskoa ennusteisiin, lukea dataa.

Kaupungin suurin vastuu on järjestää kasvatus- ja opetuspalvelut. Hyvin toteutettuna ne tuottavat hyvinvointia lapsille ja perheille ja vahvistavat lasten kasvua ja oppimista. Lasten lisääntyneet tuen tarpeet näkyvät päivittäisessä työssä niin varhaiskasvatuksessa kuin perusopetuksessa ja jaksavaa, ammattitaitoista henkilöstöä tarvitaan. Vapaa-ajalla pitää olla mielekästä tekemistä ja aikuisia lasten ja nuorten elämässä. Nuoret painottivat heille tehdyissä kyselyissä aikuisen kohtaamisen tärkeyttä, sitä että joku kuuntelee. **Panostus oikea-aikaiseen tukeen elämän eri vaiheissa, vähentää tuen tarpeita myöhemmin ja säästää rahaa.**

Varhaiskasvatuksessa lapset eivät ole loppumassa vaan paikkoja tarvitaan edelleen. Henkilöstöstä pitää huolehtia ja heidän hyvinvointiaan tukea.

Varhaiskasvatulaki määrittää suhdeluvut (lapsia suhteessa kasvattajien määrään) ja niitä pitää noudattaa, siitä ei voi tinkiä. Talousarviossa ei olla esittämässä kuin yhtä vakanssia perusopetukseen, se on todella vähän, kun esim. perusopetuslaki ensi elokuussa uudistuu. Perusopetuslain tuen muutos ja toimeenpano ei ole pikkujuttu, vaan vaatii paljon työtä. Toivottavasti tähän saadaan resurssia, valtio on tähän budjetoinut 100milj. koko Suomeen.

Ylöjärvi on Hinku-kunta (kohti hiilineutraaliutta 2030) ja se näkyy kaupungin toimissa ja hankinnoissa. Vielä enemmän konkreettisia tekoja näkisimme mielellämme. Onneksi hinku-toimia on listattu ja niitä käynnistetään asteittain. Kaupunki kasvaa joukkoliikenneväylien varteen, joka vähentää mm. liikenteen päästöjä. Raideliikennettä suunnitellaan, kevyenliikenteenväyliä rakennetaan, ruokahävikkiä pienennetään jne.

Lähiluonto ja sen vaikutus ihmisen hyvinvointiin nähdään merkityksellisenä. Luonnolla on kiistattomia terveysvaikutuksia. Kun rakennetaan, pyritään säästämään olemassa olevaa puustoa. Ympäristö- ja luontokasvatus ja opetus pitää olla osa jokaisen päiväkodin ja koulun opetusta ja toimintakulttuuria. Sitä vahvistetaan edelleen ja osaamista lisätään joka puolella Ylöjärveä.

Osaava ja hyvinvoiva henkilöstö on yksi kaupungin elinvoimavarojen strategiakärki. mm. vaateraha vakan henkilöstölle on pieni satsaus ja kokeilun vaikutukset näkyvät jo nyt ja toivottavasti vielä tämän kokeilujakson jälkeen.

Henkilöstön koulutuksiin pitää edelleen panostaa ja mm. Nepsy- osaamisen vahvistamiseen pitää ohjata rahoitusta vuosittain, jotta ymmärrys ja tieto lisääntyy. Lapsi ja nuori, jota osataan tukea oikein, menestyy ja kukoistaa. Sitä me varmasti päättäjinäkin haluamme!

Siltatien päiväkodin rakentamisen alkaminen on hyvä asia, jos se viivästyy, vaikuttaa se päiväkotipaikkoihin laajemmin.

Meillä on toteutunut ja toteutetaan hienoja päiväkotij- ja kouluhankkeita ja saamme olla ylpeitä uusista ajankäytöistä ja edistyksellisistä yksiköistä, joita tullaan katsomaan ympäri Suomen. Tämä on hieno vetovoimatekijä Ylöjärvelle. Me vihreät haluaisimme nähdä tulevan Ylöjärven kulttuuri- ja monitoimitalon sellaisena kohteena, jota tullaan katsomaan laajasti ja siitä otetaan mallia, kun muualla suunnitellaan toimivia yleisiä monia ei kuntalaisryhmiä palvelevia tiloja. Olemme sitoutuneet vahvaan kasvuun ja siinä Ylöjärven brändi suurenmoisen tavallisesta arjesta on helposti lähestyttävä.

Ylöjärven monet kulttuuri, liikunta ja vapaa-aikaosaston järjestämät ilmaiset kaikille avoimet, saavutettavat tapahtumat lisäävät meidän kuntamme elinvoimaa ja vireyttä. Yleiselle kustannusten nousemiselle me emme voi mitään, sopeutustoimia pitää tehdä. Kuitenkin niin, että palvelut pyritään pitämään hyvällä tasolla. Iloitukset voidaan toki lakkauttaa.

Meillä on aina ollut hankalia päätöksiä tehtävänä, mutta tarpeellisella määrällä tietoja ja ennusteita sekä hyvällä viranhaltijavalmistelulla osaamme tehdä Ylöjärven kaupungin tulevaisuuden ja sen lasten ja perheiden kannalta kestäviä ja hyviä päätöksiä. Kiitos!

Sari Listenmaa

Vihreän valtuustoryhmän pj.

Arvoisa puheenjohtaja, hyvät valtuutetut, viranhaltijat ja kokouksen muut seuraajat

Valtiovarainministeriön ennusteen mukaan Suomen talouden taantumien pohja näyttäisi olevan nyt ohitettu. Vuonna 2025 ennustetaan 1,7% BKT:n kasvua, mutta vapaarahoitteinen asuntotuotanto on tällä hetkellä hyvin vähäistä.

Toimitilarakentamisen tilanne on ollut parempi ja julkisten rakennusten korjaaminen vauhdittaa toimitilojen korjausrakentamista.

Ylöjärven yritystoiminta näyttää vireältä. S-Market laajennettiin Prismaksi ja myös Citymarket sekä Tokmanni ovat tehneet merkittäviä laajennuksia tiloihinsa. Olisi toki vielä vireämmän näköistä, jos keskustan alueen uudisrakennuskohteet lähtisivät reippaasti liikkeelle.

Toinen edellytys Ylöjärven myönteisen kaupunkikuvan kiillottamiseksi on hallinnon ja päätöksenteon läpinäkyvyys. Päätösten perusteluista on saatava tietoa.

Lielähti-Ylöjärvi raitiotien hankesuunnittelu ajoittuu vuosille 2025-2026. – Molemmille vuosille talousarviossa esitetään varattavaksi 500 k€, mutta varaus on sekä kaupunginvaltuutetuille että kaupunkilaisille lähes näkymättömässä. Keskusta tulee esittämään, että nämä kustannukset nostettaisiin reilusti esiin talousarviossa.

Vuoden 2023 Arviointikertomuksessa Tarkastuslautakunta pyysi kaupunginvaltuustolta yksiselitteisesti tietoa siitä, onko metsäsuunnitelma tehty ja päivitetty, kuinka kattava se on ja miten se on toteutunut. Kun kaupunginvaltuusto esitti kaupunginhallituksen valmisteleman vastauksen, siinä kerrottiin: *Kaupungin metsäsuunnitelma on laadittu ja hyväksytty teknisessä lautakunnassa 20.2.2019. Metsäsuunnitelma kattaa kaikki kaupungin omistamat metsät, sekä niihin liittyvän hoidon ja ylläpidon.* Tarkastuslautakunta kiinnitti kuitenkin huomiota siihen, että kyseisessä metsäsuunnitelmassa, jonka kerrottiin kattavan KAIKKI kaupungin metsät, on metsämaata vain 785 ha, kun tässäkin talousarviossa kaupungin talousmetsää mainitaan olevan 1353 ha! Tiedustellessani asiaa viimeksi kaupunginvaltuuston kokouksessa, minulle ei osattu kertoa minne katosi 568 ha talousmetsää. – Olen tarkastuslautakunnan puolesta selvittänyt asiaa ja sain lopulta sähköpostin välityksellä vahvistuksen siitä, että sekä kaupunginvaltuustolle että tarkastuslautakunnalle on kerrottu vain Ylöjärven Kirkonseudun metsäsuunnitelmasta. Viljakkalan ja Kurun alueilla on omat metsäsuunnitelmat ja ne olisi päivämäärien osalta jo päivitettävä. Ne suunnitelmat ovat paperiversioina varikolla ja vain Kirkonseudun suunnitelma löytyy asiakirjanhallintajärjestelmästä.

Hyvät valtuutetut,

Olen surullinen siitä, että jotkut meistä ovat siinä harhakäsityksessä, että olemme jo yksi yhteinen Ylöjärvi ilman vanhoja kuntarajoja. Hyvät ystävät, Ei, emme ole.

Mutta tästä metsäasiasta vielä; Ylöjärven kaupungilla on kiistatta suurehko metsäomaisuus. - Metsätuloja ei ole käsitelty lainkaan kaupunkitasoisena tulonlähteenä yhdyskuntatekniikan vastuualueen ulkopuolella, sillä sellaisesta ei ole tehty päätöstä tai toiminnallista tavoitetta. Talousarvioon sisältyvää noin 100-150k€:n vuosittaista metsänmyyntituloa on pidetty vain osana yhdyskuntatekniikan vastuualueen käyttötalouden tasapainoa. – Keskusta tulee esittämään, että Teknisen lautakunnan toiminnallisiin tavoitteisiin vuodelle 2025 lisätään Metsäsuunnitelman päivitys kattamaan todellisuudessa kaikki Ylöjärven talousmetsät ja että myös Yhdyskuntateknisten palveluiden käyttötalouden osiossa kerrotaan tekstissä selvästi paljonko talousarvio sisältää metsänmyyntituloa.

Lisäksi Keskusta haluaa korottaa yksityisteiden kunnossapitoavustuksien määrärahaa. On tärkeää, että pelastustoimi ja kotihoito pääsevät sujuvasti asiakkaiden luo aina tarvittaessa, ympäri vuoden ja ettei ainakaan koulukuljetusten sujuvuus kärsi teiden heikon kunnossapidon vuoksi.

Hyvät ystävät,

Huoltovarmuus Ylöjärvellä on siis äärettömän tärkeä näkökulma. Toivon, että meillä olisi yhteinen näkemys siitä, että Ylöjärven kokoisen kaupungin ruokahuolto ei voi huoltovarmuutta vaarantamatta hoitaa vain parilla valmistuskeittiöllä, vaikka terveyskeskuksella onkin hyvät varavoimallitteet. – Kapasiteettia kannattaa jakaa laajemmalle alueelle, jotta esimerkiksi sähköjen jakelukeskeytyksienkin aikaan pystytään toimittamaan ruokaa koko kaupungin alueella. Hiljattain iskenyt hirmumyrsky Lyly nosti tämän todellisen riskin esiin esimerkiksi Eurajoella. Tämän huomioimme investointeihin liittyvässä keskustelussa.

Hyvät kuulijat,

Keskustan valtuustoryhmä kiittää kaikkia viranhaltijoita ja lautakuntia talousarvion laadintaan tehdystä työstä. Kiitämme myös muita valtuustoryhmiä hyvästä yhteistyöstä ja kaikista rakentavista keskusteluista, joilla tänään käsiteltävää vuoden 2025 talousarviota ja taloussuunnitelmaa on seminaareissa ja muissa kokouksissa valmisteltu.

Arvoisa valtuuston puheenjohtaja, viranhaltijat, valtuutetut ja yleisö.

Tänään ei tunnu hyvältä olla Ylöjärveläinen poliitikko, eikä ainakaan Viljakkalasta. Minulla oli ryhmäpuheenvuoro kyllä kirjoitettuna, mutta jätän sen pitämättä, kun olemme saaneet sen kirjoittamisen jälkeen liikaa mustia pilviä päällemme tänään.

Mutta muistakaa.

Tämän päivän ratkaisut tähän mennessä ovat historiaan jääviä näköalattomuudessaan. Ne on lisänä siinä, näivettävässä elämänpiirissä, jossa Ylöjärvellä näköjään eletään. Asukasmäärän nousulle ei ole kannustimia. Kuka haluaa muuttaa kuntaan, joka on muun muassa maaseutuvastainen? Mikä on tänään taas tullut selväksi. Negatiivisuuden kierre tuntuu piinaavan tapahtumasta toiseen.

Mauri Heiska
Suomen Kataja

Arvoisa puheenjohtaja, kanssavaltuutetut, viranhaltijat ja kokousta seuraava yleisö.

Kiitos viranhaltijoille hyvästä talousarvion valmistelusta. Kiitämme myös muita valtuustoryhmiä siitä tavasta, miten käsitelimme talousarviota etukäteen. Kokoonnuimme pari viikkoa sitten perjantai-iltana täällä kaupungintalolla valtuustoryhmien puheenjohtajien kanssa käymään läpi nyt lopulliseen päätöksentekoon tulevaa talousarviota. Tämä oli hyvää, avointa ja vuorovaikutteista keskustelua, jossa eri intressejä pyrittiin saamaan yhteisymmärrykseen.

Ryhmämme on valmis kuntatalouden tasapainottamistoimiinkin, kun ne ovat tuoreeseen sekä hyvään tietoon ja ennusteisiin pohjautuvia eivätkä syvennä kuntalaisten ahdinkoa. Lisäksi tasapainotustoimien tulee olla tehtynä hyvän hallintotavan ja vaikutusten arvioinnin mukaisesti. Tärkeää on myös käydä henkilöstön kanssa asiaan kuuluvat yhteistoimintaneuvottelut pyrkien pääsemään yhteisymmärrykseen, ei erimielisyyteen. Kiitämme osaltamme siitä ettemme joudu sopeuttamaan henkilöstöstä.

Jos ei kuntatalous hyvältä näytä niin ei sitä näytä kaikkien kuntalaistenkaan taloustilanne. Maan hallituksen toimien johdosta monien taloudellinen ahdinko syvenee kun mm. sosiaali- ja työttömyysturvaa leikataan, asumistukea heikennetään ja työelämään kohdistuu monia heikennyksiä. Monien epävarmoja aikoja heikentää hyvinvointialueen kurja taloustilanne joka näkyy heikentyvillä sosiaali- ja terveystaloudella, aikana jolloin niiden tarve on kovassa kasvussa. Hyvinvointialueudistuksesta huolimatta kunnille on jäänyt tehtäväksi ylläpitää asukkaistensa hyvinvointia. Asukkaiden tiukentuvan taloustilanne on myös huomioitava päätöksenteossamme. Päätöksen perustelu lasten ja perheiden edulla voi olla myös ristiriitaista, jos samanaikaisesti hyväksyy ja edesauttaa maan hallituksen juuri lapsiin ja perheisiin kohdistuvia leikkauksia.

Aikaisemmin käytyjen keskustelujen myötä olemme valmiita hyväksymään talousarvioesityksen, muutaman muutoksen myötä. Esityksemme ovat maltillisia ja kaupungin toimintaa tukevia ja asukkaiden hyvinvointia ja arkea turvaavia. Tulemme esittämään iltapäivätoiminnan maksujen korotuksen perumista. Koululaisten iltapäivätoiminta on monille perheille välttämätöntä ja tarjoaa monille pienille koululaisille turvallista ja tarpeellista tekemistä koulupäivien päätteeksi. Vaikka korkeista iltapäivätoiminnan maksuista on mahdollista saada vapautusta jos perhe on toimeentulotukeen oikeutettu, ovat maksut jo nyt monille korkeita. Varsinkin aikana jolloin maan hallituksen toimet kurittavat erityisesti lapsiperheitä ja pienituloisia. Tilanteeseen on tarpeen vastata kunnissa, mm. lasten toimintaan liittyviä maksuja huomioimalla.

Työväenopiston valtionosuuden leikkaus tarkoittaa meidän maksuosuutemme kasvua. Työväenopiston toiminta tarjoaa helposti saatavilla olevaa, laadukasta ja tarpeellista elinikäistä oppimista laajalla kohderyhmällä. Työväenopistojen tarjoama opetus tuo arkeen ja työhön liittyvää uutta osaamista sekä lisää hyvinvointia ja motivaatiota itsensä kehittämiseen. Turvataksemme tämän tarpeellisen oppimisen palvelun, esitämme maltillista korotusta työväenopiston toimintaan.

Talousarvioesitys sisältää tavoitteita parantaa työnantajamielikuvaa Ylöjärven kaupungista. Henkilöstön saatavuuden haasteet ja vaihtuvuus tuovat kustannuksia, kun palveluita joudutaan pyörittämään vajaalla resurssilla tai vuokratyövoimalla. Lisäksi se lisää riskejä tuottaa palveluita jatkuvasti ja laadukkaasti. Työnantajamielikuvan kirkastamiseen on varattu merkittävä summa mainostoimistolle. Muistutamme että työnantajamielikuvaa kirkastetaan teoilla, ei mainostoimistoilla. Näitä ovat mm. panostukset omaan henkilöstöön, työhyvinvointiin ja perusteltuihin työsuhte-etuihin ja korvauksiin, kuten varhaiskasvatuksen vaaterahaan. Olemme myös aikaisempina vuosina esittäneet maltillista summaa henkilöstön liikunta- ja kulttuuriedun kasvattamiseen ja täten toimimaan houkuttimena ja työnantajamielikuvan parantajana meillä. Toistamme saman esityksen tänäänkin. Toivomme myös, että henkilöstön vaikuttamismahdollisuudet yhteistoiminnan merkeissä kasvavat, ja aikaisempaan aloitteeseemme henkilöstöedustajasta kaupunginjohtoryhmissä tartutaan. mm. nämä ovat tekoja, joilla työnantajamielikuvaa parannetaan. Mainostoimistoa todennäköisesti tarvitaan tuomaan esille meitä työnantajana ja kertomaan miksi olemme hyvä työnantaja, jos näin haluamme, mutta ei tekemään meistä hyvää työnantajaa.

Olemme huolissamme kalliin vuokratyövoiman käytöstä toimintojen pyörittämiseksi. Esitämme kahden ruokapalvelutyöntekijän toimen lisäämistä varahenkilöiksi. Näistä syntyvät kustannukset voidaan kattaa vuokratyölle varatuista kustannuksista ja toimivilla varahenkilöjärjestelmillä voimme välttää kalliin vuokratyövoiman käyttöä. Täten turvaamme paremmin palveluiden tuottamista ja vähennämme henkilöstön kuormitusta.

Tulemme myös osaltamme puoltamaan hyviä esityksiä lasten ja nuorten sekä henkilöstömme hyvinvoinnin puolesta, kuten esimerkiksi varhaiskasvatuksen henkilökunnan vaaterahan säilyttämistä, määrärahaa nepsy-osaamiseen sekä nuorten harrastepajaan.

Matalasuhdanteisesta tilanteesta huolimatta meidän tulee edelleen katsoa yhdessä Ylöjärven kasvuun ja tehtävä sen edellyttämiä toimia, eri asukasryhmät huomioiden. Kasvussa tulee huomioida eri asukkaiden palvelutarpeet sekä eri asumisen muodot. Tarvitsemme kohtuuhintaista asumista, on myös tarpeen huomioida tarpeet senioriasumiselle kuten myös uusille nuorisoasunnoille tehokkaan kasvuvyöhykkeemme alueelta. Tarvitsemme edelleen panostuksia vahvaan ja tehokkaaseen joukkoliikenteeseen, vaikka maan hallitus kapuloita koittaakin laittaa joukkoliikenteen rattaisiin leikkaamalla roimasti joukkoliikennetukea. Tulevaisuuden kasvava Ylöjärvi tarvitsee myös raiteilla kulkevaa joukkoliikennettä, se voisi olla perinteinen juna, mutta myös meille useaan kertaan tehokkaaksi ja kokonaismatka-ajaltaan parhaiten palvelevaksi todettu ratikka.

Tässä maailman ajassa ei myöskään ole mahdollisuutta peruuttaa ilmasto- ja luontotoimista. Todellinen lapsivaikutusten arviointi johtaisi myös siihen millaisen maapallon jätämme tuleville sukupolville. Talousarvion laadinnassa, mutta myös toimeenpanossa tulisi arvioida myös ilmastovaikutuksia ja pyrkiä välttämään ilmastolle haitallisia toimia. Ilmasto- ja luontotoimet tulee huomioida erityisesti kaavoituksessa, nyt kun tulevaisuuden Ylöjärveä tehdään.

Toivomme asiallista ja asioihin perustuvaa talousarviokokousta ja yhteistä onnistunutta lopputulosta talousarvioksi ensi vuodelle. Helppoa se ei ole, mutta lopputuloksen tulee olla kaikkia kuntalaisia, ei päätöksentekijöitä palveleva.

Kiittäen, Vasemmistoliiton valtuustoryhmä.

Talousarviopuhe 11.11.2024

Arvoisa valtuuston puheenjohtaja, hyvät valtuutetut, viranhaltijat, sekä kokousta seuraavat henkilöt.

Kristillisdemokraattinen valtuustoryhmä haluaa kiittää kaikkia viranhaltijoita hyvästä talousarvio esitysten valmistelutyöstä, sekä seminaareissa saamistamme esittelyistä. Kiitän ryhmänjohtajia, sekä kaikkia valtuutettuja avoimesta, sekä vastavuoroisesta keskusteluyhteydestä.

Ylöjärven kaupungintalous on tulevina vuosina monien haasteiden edessä. Valtiontalouden tilanteesta sekä hallituksen linjauksista johtuen, kuntien valtion rahoituksen osuudet heikkenevät merkittävästi. Oman haasteensa tulee tuomaan ensivuoden alussa voimaan tuleva TE uudistus, joka tulee vaatimaan kaupungilta taloudellista panostusta, sekä tominnallisia muokkauksia.

Mietteliääksi saa talouskehyksen lukemat kaupunkimme lainojen rahoitus- sekä korkokuluista, jotka ovat tänä vuonna noin 4,3 miljoonaa ja ensi vuonna jo noin 4,8 miljoonaa. Suuria summia, jotka saavat pohtimaan, mihin kaikkeen Ylöjärven kaupunki voi tulevaisuudessa ottaa lisää lainaa? Milloin tulee seinä vastaan?

Kaupungin vahvan kasvun tavoitteet kannustavat panostamaan rakentamiseen sekä kuntalaisia monipuolisesti palvelemaan, inspiroivaan ja kestävästi toteutettuun ympäristöön. Ympäristöön, jossa monipuolinen liikkuminen julkinen liikenne ja kuntalaisten hyvä arki ovat kestävällä tavalla toteutetut, niin taloudellisessa, ympäristöllisessä kuin sosiaalisessa mielessä.

Tilanteessa, joissa reilusti alijäämäinen tulos vaatii karsimaan sekä säästämään ollaan hankalien pohdintojen äärellä. Millaiset kohteet ovat sellaiset, jotka ovat kuntalaisillemme vähiten haitallisia? Säästötoimien rinnalle tarvitsemme myös taloutta vahvistavia tulon hankinnan keinoja.

Erityisen haastavaksi talouden suunnittelusta tekee se, että kuntamme taloudesta noin 60% koostuu kasvatukseen sekä opetustoimen alaisista menoista. Varhaiskasvatukseen sekä opetustoimen säästökohteet ovat haastavia, usein jopa mahdottomia. Nämä toimet kun ovat lakisääteisiä ja näiden toimien käyttäjinä ovat kuntalaisistamme nuorimmat. Laadukas varhaiskasvatus sekä opetustoimi vahvistavat Ylöjärven kaupungin veto- sekä pitovoimaa sekä ylläpitävät hyvinvointia. Näin sen toivoisi olevan myös tulevina vuosina.

Varhaiskasvatukseen, sekä perusopetuksen palvelutarpeen arviointi, sekä tulevien vuosien syntyvyys, sekä oppilasennusteet ovat vaikuttaneet useaan tänään jo päätettyyn kokonaisuuteen. Selvityksen pohjalta esitettiin useamman koulu- sekä varhaiskasvatus yksikön rakentamista tai saneerausta, mutta myös lakkauttamisia. Niistä kiperin ja ristiriitaisin oli päätös Karhen ympäristökoulun lakkauttamisesta 1. elokuuta 2025 alkaen

On tärkeää, että taloudellisista haasteista riippumatta, emme lähde mukaan lyhytnäköiseen tai liian rajuun säästämispolitiikkaan. On osattava nähdä säästötoimien moninaiset ja kauaskantoiset vaikutukset. Kaikkien ja kaikenikäisten kuntalaistemme hyvä arki on oltava tavoite, jota halutaan vaalia ja joka antaa suunnan päätöksen tekoon.

Kuntien sekä hyvinvointialueiden erilliset budjetit voivat heikoimmillaan aiheuttaa sen, että teemme säästötoimia sellaisiin kuntalaisten hyvinvointiinkin tukeviin kohteisiin, joista lasku siirtyy pienellä viiveellä hyvinvointialueen maksettavaksi. Sama uhkakuva on myös toisinpäin. Näin tapahtuessa suurimman laskunhan maksaa toimien kohteena oleva kuntalainen.

Näillä ajatuksilla Kristillisdemokraattinen valtuustoryhmä hyväksyy talousarvioesityksen vuodelle 2025, taloussuunnitelman 2025-2027 sekä maankäytön ja palveluiden suunnittelu ja toteutusohjelman muutamin kannanotoin.

Valtuustoryhmämme toivottaa Ylöjärven kaupungin asukkaille, luottamushenkilöille ja työntekijöille hyvää loppuvuotta 2024, sekä menestystä ja onnellisuutta vuodelle 2025.